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十
分

の

一
税
義
務
者
と
十
分

の

一
税

の
内
容

吉

.田

道

也

わ
た
く
し
は
先

に

「
十
分
の

一
税

の
成
立
」
と

「
十
分
の

一
税
権
者
」

に
つ
い
て
い
さ
さ
か
考
察
す
る
機
会
を
得
た
。
こ
こ
に
十
分
の

一
税
義
務
に
つ
い
て
若
干
の
考
察
を
試

み
よ
う
と
す
る
の
で
あ
る
が
、
単

に
素
描

に
す
ぎ
な

い
こ
と
は
従
前
と
同
じ
で
あ
る
。
叉
主
と
し

て
ド
イ
ツ
に
つ

い
て
考
察
す
る
も
の
で
あ
る
こ
と
も
、
教
会
の
十
分
の

一
税

に
関
す
る
も
の
で
あ
る
こ
と
も
従
前

同
様

で
あ
る
。
し
か
し

考

察
す
る
時
代
は
宗
教
改
革
以
後
に
も
及
ぶ
の
で
あ
る
。

宗
教
改
革
(
R
e
f
o
r
m
a
t
i
o
n
)

の
結
果
、
カ
ト
リ
ッ
ク
教
会
ぱ
相
当
多
く
の
十
分
の

一
税
を
失

つ
た
の
で
あ
る
が
、

こ
れ
ら
の
十
分
の

一
税
は
消
滅
し
た
の
で
は
な
く
、
大
部
分
ば
そ
の
ま
ま
プ

ロ
テ
ス
タ

ン
ト
教
会

へ
移
つ
た
。
即
ち
従
来
カ
ト
リ
ッ

ク
教
会
が
徴
収
し
て
い

た
十
分
の

一
税
を
プ

ロ
テ
ス
タ

ン
ト
教
会
が
微
収
す
る
と
い
う
こ
と
に
な
つ
た
だ
け
で
あ
つ
た
。
そ
れ
で
こ
の
後

に
ば
カ
ト
リ
ッ
ク
教
会

と
プ

ロ
テ
ス
タ

ン
ト
教
会
と
の
二
種
類
の
十
分
の

一
税
が
成
立
す
る
こ
と
に
な
る
の
で
適
宜
比
較
考
察
を
加
え
る
で
あ
ろ
う
。
法
源
は
主

と
し
て
カ
ト
リ
ッ
ク
教
会
に
つ
い
て
ぱ
、
教
会
法
大
全
(
C
o
r
p
u
s
 
i
u
r
i
s
 
 
c
a
n
o
n
i
c
i
)

、
プ

ロ
テ
ス
タ

ン
ト
教
会

に
つ
い
て
は
、

プ
ロ
イ

セ
ン
一
般
国
法
典
(
A
l
l
g
e
m
e
i
n
e
s
 
L
a
n
d
r
e
c
h
t
 
f
i
i
r
 
d
i
e
 
P
r
e
u
s
s
i
s
c
h
e
n
 
S
t
a
a
t
e
n
)

に
よ
つ
た
。
記
述
の
都
合
上
ま
す
十
分
の

一
税

納
付
の
義
務
を
負
う
者
即
ち
十
分
の

一
税
義
務
者

に
つ
い
て
考
察
し
、
次
に
十
分
の

一
税

の
内
容
に
つ
い
て
考
察
し
て
み
た

い
と
思
う
。

十

分

の
一

税

義

務

者

何
人
が
十
分
の

一
税
納
付
の
義
務
を
負
つ
て
い
る
か
を
考
え
る
に
あ
た
り
、
ま
す
十
分
の

一
税
が
課
せ
ら
れ

て
い
る
か
否
か
が
問
題
で



あ
る
。
か
つ
て
立
法
に
よ
り
十
分
の

一
税
納
付
の
義
務
を
.一
般
的

に
認
め
た
の
で
あ
る
が
、
こ
の
事
は
無
条
件
に
実
行
さ
れ
た
の
で
は
な

か
つ
た
・
叉
・

一
部
ば
時
と
共
に
行
わ
れ
な
く
な
つ
た
も
の
も
あ
つ
た
吋
そ
れ
で

十
分
の

一
税

納
付
の
義
務
を

一
般
的
義
務
と

す
ろ
こ

と
、
即
ち
十
分
の

一
税
義
務
の
存
在

の
法
的
推
定
ぱ
必
す
し
も
存
し
な
い
こ
と
に
な
る
。
そ
れ
故
に
通
常
、
十
分

の

一
税
義
務
が
あ
る
ど

主
張
す
ろ
者
ぱ
、
そ
の
義
務

の
存
在
を
立
証
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
か
つ
た
。
十
分
の

一
税
義
務
乃
至
は
十
分
の

一
税
権
は
カ
ノ
ン
法
そ
の

他
の
法
令
に
よ
つ
て
設
定
さ
れ
得
る
。
そ
れ
故
に
具
体
的
に
十
分
の

一
税
を
課
す
る
法
令
が
あ
る
場
合

に
は
争
の
余
地
が
な
く
法
令
を
援

用
す
ろ
を
以
て
足
り

ろ
と
思
わ
れ
る
。
次
に
十
分
の

一
税
権
が
非
常
に
古

い
時
代
か
ら
慣
習
的
に
存
続
し
て
来
た
場
合

に
は
、
単

に
そ
の

事
実
を
援
用
す
る
を
以
て
足
る
と
思
わ
れ
ろ
。
し
か
し
契
約
に
よ
り
十
分
の

一
税
義
務
が
設
定
さ
れ
た
と
主
張
す

る
場
合
、
又
は
時
効
に

よ
り
十
分

の

一
税
権
を
取
得
し
た
と
主
張
す
る
者
ぱ
そ
れ
ぞ
れ
自
己
の
主
張
す
る
と
こ
ろ
を
立
証
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
か
つ
た
。

し
か
し
十
分

の

一
税

が
法
令
を
以
て
規
定
さ
れ
て
い
る
場
合

に
は
、
十
分
の

一
税

の
義
務
を
負
わ
な

い
と
主
張

す
る
者
ぱ
、
自
分

が
こ

の
義
務
を
免
れ
て
い
る
こ
と
を
立
証
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
か
つ
た
。
こ
の
こ
と
に
つ
い
て
は
後

に
述
べ
る
で
あ
ろ
う
。

一
般
的
に
言

つ
て
カ
ノ
ン
法
は
主
任
司
祭
(
P
f
a
r
r
e
r
)

に
彼
の
管
轄
す
る
小
教
区
(
P
a
r
o
c
h
i
a
)

に
於
け
る

法
定
の
十
分
の

一
税
権

を
認
め
て
い
ろ
。

そ
れ
故
に
こ
の
場
合
に
教
区
民
で
十
分
の

一
税
義
務
を
免
れ
て
い
る
と

い
う
こ
と
を
主
張
す
る
者
は
、
そ
れ
を
立
証
し

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
し
か
し
こ
の
力
ノ

ン
法
の
原
則
は
必
す
し
も
慣
徹
さ
れ
な

い
で
、
多
く
の
ド
イ
ツ
諸
邦
で

は
反
対

に
十
分
の

一
税

義
務
の
不
存
在
を
推
定
す
る
規
定
が
行
わ
れ
た
の
で
こ
れ
ら
の
地
方
で
は
、
十
分
の

一
税
義
務
の
存
在
を
立
証
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
か
つ

た
。
た
だ
小
教
区
内
の

一
般
的
十
分
の

一
税
義
務
を
定
め
る
法
令
が
あ
る
諸
邦
で
ぱ
、
教
区
内
の
す

べ
て
の
土
地

に
十
分

の

一
税

が
課
せ

ら
れ
る
と
い
う
法
的
な
推
定
が
あ
り
、
こ
れ
を
免
れ
る
こ
と
を
主
張
す
る
も
の
が
立
証
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と

い
う
こ
と
に
な
る
。

十
分
の

一
税
が
課
せ
ら
れ
て
い
る
場
合

、
即
ち
十
分
の

一
税
義
務
の
存
在
が
立
証
さ
れ
た
場
合
に
、
何
人
が
十
分

の

一
税
義
務
者
で
あ

る
か
。
こ
の
点
に
つ
き
若

干
考
慮
す
べ
き
も
の
が
あ
ろ
。



カ
ノ
ン
法
は
十
分

の

一
税
を
土
地
の
収
獲
物
、
家
畜
の
増
殖

に
課
す
る
の
み
な
ら
す
営
業
収
益

に
も
課
す
る
の
で
あ
つ
た
。
第

一
の
も

の
は
土
地
の
用
益
を
な
す
も
の
、
即
ち
土
地
所
有
老
、
占
有
者
、

用
益
権
者
等
が
支
払
う
も
、の
で
耕
作
物
の
十
分

の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e

p
r
a
e
d
i
l
e
s
)

と
呼
ば
れ
、
第
二
の
も
の
は
家
畜
の
所
有
者
が
支
払
う
べ
き
も
の
で
、
家
畜

の
十
分

の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
a
n
i
m
a
l
i
u
m
)

と
呼
ば
れ
、
こ
の
二
つ
は
総
称
し
て
物
上
十
分

の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
r
e
a
l
e
s
)

と
一言口
わ
れ
ろ
。
第
三
の
も
の
は
あ
る
人
が
自
分

の
営
業
の

一
個
叉
ぱ
全
部
の
収
入
に
つ
い
て
十
分

の

一
税
を
支
払
う
も
の
で
あ
つ
て
人
的
十
分

の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
s
)

と
呼
ば
れ
る
。

物
上
十
分

の

一
税
の
場
合

に
は
、
そ
の
土
地
叉
は
家
畜
群
に
つ
い
て
課
せ
ら
れ
る
の
で
あ
る
か
ら
土
地
家
畜

の
所
有
者
等
が
、
十
分
の

一
税
義
務
者
で
あ
り
土
地
叉
は
家
畜
を
譲
渡
す
る
こ
と
に
よ
り
こ
の
義
務
を
免
れ
、
譲
受
け
る
こ
と
に
よ
り
こ
の
義
務
を
負
担
す
る
。
こ

の
場
合
、
宗
派

は
異
つ
て
も
影
響
ば
な

い
。

こ
の
こ
と
ぱ
カ
ノ
ン
法
に
於

い
て
も
世
俗
法
例
え
ば

プ
ロ
シ
ヤ

一
般
国
法
典
(
A
i
l
g
e
m
e

i
n
e
s
 
L
a
n
d
r
e
c
h
t
 
f
i
i
r
 
P
r
e
u
s
s
i
s
c
h
e
n
 
S
t
a
a
t
e
n
)

に
於

い
て
も
同
様
で
あ
る
。

従
つ
て
カ
ト
リ
ッ
ク
教
徒
が
プ
ロ
テ
ス
タ
ン
ト
教

会

へ
十
分
の

一
税
を
支
払
う
こ
と
も
あ
り
こ
の
反
対

の
場
合
も
生
じ
得
る
。
叉
キ
リ
ス
ト
教
徒
で
も
な

い
も
の
が
キ
リ
ス
ト
教
会

(
プ

ロ

テ
ス
タ

ン
ト
叉
は
カ
ト
リ
ツ
ク
)

へ
十
分
の

一
税
を
麦
払
う
こ
と
も
あ
り
得
る
。

人
的
十
分
の

一
税

の
場
合
に
は
こ
れ
に
反
し
て
教
区
の
信
者
た
る
も
の
か
ら
の
み
徴
収
さ
れ
た
。

物
的
十
分
の

一
税
は
ド
イ
ツ
諸
邦
で

一
般
に
認
め
ら
れ
た
が
、
し
か
し
、
人
的
十
分
の

一
税
は
ド
イ
ツ

で
ぱ
余
り
行
わ
れ
な
か
つ
た
。

諸
所
に
散
見
さ
れ
る
に
す
ぎ
な
か
つ
た
。
パ
ィ
エ
ル
ン
で
は
十
八
世
紀
半

に
行
わ
れ
な
く
な
り
、
プ

ロ
イ
セ
ン

一
般
国
法
典
は
明
文
を
以

て
こ
れ
を
禁
止
し
た
。

十
分
の

一
税
は
分
離
採
取
さ
れ
た
果
実
か
ら
支
払
わ
れ
.る
も
の
で
あ
る
か
ら
、
カ
ノ
ン
法
に
よ
れ
ば
果
実
の
第
三
取
得
者
か
ら
も
十
分

の

一
税

が
直
接
徴
収
さ
れ
る
こ
と
が
あ
つ
た
。

右
に
述
べ
た
所
に
よ
'b
・、
十
分
の

一
税
義
務
者
と
さ
れ
る
者
は
概
ね
次
の
者
で
あ
る
。



㈲

土
地
の
所
有
者
等

回

家
畜
の
所
有
者

の

営
業
を
所
有
す
る
者

目
日

果
実
の
第
三
取
得
者

右
の
う
ち
m
及
び
回
が
基
本
的
な
十
勇
の

一
税
義
務
者
で
あ
り
㈲
は
ド
イ
ツ
で
は
少
く
叉
禁
止
さ
れ
た
こ
と
は
前
述

の
通
り
で
あ
る
。

前
述
の
如
く
十
分
の

一
税
義
務
存
在

の
法
的
推
定
が
あ
る
場
合
に
は
、
反
証
を
提
出

レ
て
こ
の
義
務
を
免
れ
る

こ
と
が
出
来
た
。
通
常

こ
の
際

に
ぱ
、
法
令
、
特
権
(
P
r
i
v
i
l
e
g
i
u
m
)

、
契
約
、
甚
だ
長
期
間
の
占
有
(
u
n
v
o
f
d
e
n
k
l
i
c
h
e
 
B
e
s
i
t
z
)

、
時
效

の
援
用

に
よ
つ

て
こ
れ
が
な
さ
れ
た
。
特
権
は

ロ
ー
マ
教
皇
か
ら
与
磨
ら
れ
る
が
、
又
皇
帝
か
ら
与
え
ら
れ
る
こ
と
も
あ
つ
た
。

こ
の
十
分
の

一
税
義
務

の
免
除

に
関
し
て
聖
職
者
に
つ
い
て
若
干
注
意

し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
。

カ
ノ
ン
法

に
よ
れ
ば
聖
職
者
は
聖
職
者

に
対
し
て
十
分
の

一
税
を
課
す
べ
か
ら
す
と
い
う
原
則
が
あ
ろ
。
従

つ
て
主
任
司
祭
相
互
間
に

は
小
教
区
主
任
司
祭
と
そ
の
小
教
区
所
属
の
信
者
と

い
う
関
係
は
生
じ
な

い
か
ら
、
人
的
十
分
の

一
税
の
関
係
は
生
じ
な

い
。
し
か
し
主

任
司
祭

は
・そ
の
教
区
内
の
、
僧
禄
(
b
e
n
e
f
 
i
c
i
u
m
)

を
有
せ
す
叉
霊
的
奉
仕
も
な
さ
な
い
下
級
聖
職
者
、
品
級
(
W
e
i
h
e
)を
有
し
な

い

修
道
士
に
人
的
十
分
の

一
税
を
課
す
る
こ
と
が
で
き
る
..
但
し
こ
れ
ら
の
者
は
教
皇
に
よ
り
十
分
の

」
税
義
務
を
免
除
さ
れ
る
こ
と
が
あ

る
。

叉
、
物
上
十
分
の

一
税

に
つ
い
て
は
先
づ
小
教
区
内
の
士
地
で
主
任
司
祭

の
費
用
(
U
n
t
e
r
h
a
l
t
)

に
充

て
ら
れ
る
も
の
ほ
十
分
の

一
税
を
免
除
さ
れ
る
。
し
か
し
自
己
の
教
区
外
に
僧
禄
と
し
て
与
え
ら
れ
た
土
地
を
保
有
す
る
司
祭
は
、
若
し
そ

の
土
地
に
つ
き
十
分
の

一
税
を
免
除
さ
れ
て
い
る
と
き
は
、

そ
の
士
地
を
教
会

へ
の
寄
進
(
D
o
t
a
t
i
o
n
)

の
た
め
に
用

い
る
場
合

に
は

十
分
の

一
税
の

免
除
を

請
求
し
得
る
け
れ
ど
も
、
教
会

へ
の
寄
進
の
た
め
に
用

い
る
の
で
な

い
場
合
、
及
び
そ
の
土
地
に
つ
い
て
十
分
の

一
税
の
免
除
を
得
て
い

な
い
と
き
は
教
会

へ
の
寄
進
の
た
め
に
用

い
る
場
合
で
も
、
十
分
の

一
税
を
免
除
さ
れ
な

い
。
同
様
に
聖
職
者
と

い
え
ど
も
そ
の
私
有
地



に
つ
い
て
は
十
分
の

一
税
の
義
務
を
負
つ
た
。

尚
、
開
墾

地
に
関
し
て
は
新
し
く
開
墾
地
十
分
の

一
税
(
N
e
u
b
r
u
c
h
z
e
h
n
t
)

が
課
せ
ら
れ
る
の
で
従
来
の
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e

v
e
t
e
r
e
s
)

に
対
し

て
、
新
し
い
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
n
o
v
a
l
e
s
)

が
教
区
教
会

へ
附
加
さ
れ
る
こ
さ
に
な

る
の
で
あ
る
が
、

開
墾

(
一
四
)

者
が
聖
職
者
修
道
士
の
場
合
に
ば
開
墾
地
十
分
の

一
税
が

免
除
さ
れ
る
こ
と
が
あ

つ
た
。

但
し
こ
れ
は
新
に
開
墾
さ
れ
る
場
合
で
あ
つ

て
、

一
度
開
墾
さ
れ
て
そ
の
後
放
置
さ
れ
た
土
地
を
再
び
開
墾
す
る
場
合
は
含
ま
な

い
。
こ
の
場
合
に
は
休
止
し

て
い
た
十
分
の

一
税
が

当
然
に
復
活
す
る
の
で
あ
つ
て
新
し

い
十
分
の

一
税
で
は
な

い
。

十

分

の

一
税

の

内

容

先
づ
十
分
の

一
税

の
種
類
に
つ
い
て
述

べ
よ
う
。

十
分
の

一
税
設
定
当
初
の
関
係
か
ら
見

る
と
、
設
立
の
目
的
か
ら
十
分
の

一
税
は
世
俗
的
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
s
e
c
u
l
a
r
e
s
)

と

教
会
的

十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
e
c
c
l
e
s
i
a
s
t
i
c
a
e
)

と
に
分
た
れ
、

叉
当
初
の
十
分
の

一
税
権
者

の
身
分
か
ら

世
俗
人
十
分
の

一
税

(
d
e
c
i
m
a
e
 
l
a
i
c
a
l
e
s
)

と
聖
職
者
十
分

の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
c
l
e
r
i
c
a
l
e
s
)

に
分
た
れ
る
。
前
の
区
別
は
十
分

の

一
税

が
世
俗
的
団
体

の
利
益
の
た
め
に
設
定
さ
れ
た
か
或
は
教
会
の
利
益
の
た
め
に
設
定
さ
れ
た
か
の
区
別
で
あ
り
、
後

の
区
別
は
当
初
の
十
分
の

一.税
権
者

が
世
俗
人
で
あ
つ
た
か
聖
職
者

で
あ
っ
た
か
の
区
別

で
あ
る
。
こ
の
二
種
の
区
別
の
間

に
は
必
然
的
な
相
関
関
係

は
な
く
、
権
利
者
の
異

動
に
よ
つ
て
世
俗
人
が
教
会
的
十
分
の

一
税
権
を
有
す
る
場
合
も
あ
つ
た
。

十
分
の

一
税

は
課
税
物
件
の
点
か
ら
見
て
人
的
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
s
)

と
物
上
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
r
e
a
l
e
s
)

に
分
た
れ
る
こ
と
は
前
に
述
べ
た
。
人
的
十
分
の

一
税
は
あ
る
人
の
営
業
か
ら
の
収
入
全
体
に
課
せ
ら
れ
る
十
分
の

一
税

で
あ
り
、
叉
は

法
人
格
を
有
す
る
営
業
、
企
業
の
収
入
に
課
せ
ら
れ
る
も
の
で
あ
つ
た
。
こ
れ
に
つ
い
て
は
カ
ノ
ン
法
自
体
に
於

い
て
も
規
定
さ
れ
る
と



こ
ろ
少
く
、
自
己
の
主
任
司
祭
に
対
し
て
支
払
う
べ
き
こ
と
と
、
正
当
な
る
営
業
か
ら
支
払
う
べ
き
ご
と
が
定
め
ら
れ
て
い
る
の
と
、
前

に
の
べ
た
如
く
人
的
十
分
の

一
税
は
自
己
の
教
区
の
信
者
に
限
り
課
す
る
こ

と
毒

来
る
と
い
う
ご
と
主

た

る
も
の
で
あ
つ
鷲

ド
イ
ツ
に
於

い
て
は
人
的
十
分
の

一
税
は
余
り
行
わ
れ
な
か
つ
た
。
し
か
も
バ
イ
エ
ル
ン
に
於

い
て
は
ト
八
世
紀
半
に
行
わ
れ
な
く
な

り
、
叉
プ
ロ
セ
イ
ン

で
ぱ
プ
ロ
イ
セ
ン
一
般
国
法
典

で
禁
止
さ
れ
た
こ
と
は
上
述
の
通
り
で
あ
る
。

物
上
十
分
の

一
税
は
土
地
の
生
産
物
、
家
畜
の
仔
に
つ
い
て
課

せ
ら
れ
る
の
で
あ
つ
て
、
土
地
に
つ
き
、
家
畜

に
つ
き
成
立
す
る
の
で

土
地

・
家
畜
の
所
有
者
が
誰

で
あ
つ
て
も
よ
い
の
で
教
区
の
信
者
で
あ
る
か
否
か
は
問
題
と
な
ら
な

い
。
物
上
十
分
の

一
税
は
右
の
如
く

耕
作
物
の
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
p
r
a
e
d
i
l
e
s
)

と
家
畜
の
仔
の
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
a
n
i
m
a
l
i
u
m
)

と
に
分
た
れ
る
が
、
各
々

は
大
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
m
a
j
o
r
e
s
)

と
小
十
分

の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
m
i
n
o
r
e
s
)

に
分
た
れ
る
。
何
が
大

で
あ
り
何
が
小
で
あ
る

か
は
、
十
分
の

一
税
の
目
的
物
と
し
て
説
明
す
る
。

そ
こ
で
十
分
の

一
税
の
目
的
物
と
し
て
何
が
支
払
わ
れ
た
か
と

い
う
と
、
こ
れ
は
具
体
的
に
は
そ
の
地
方
的
特
別
法
叉
は
慣
習
に
ょ
つ

て
定
ま
る
の
で
あ
つ
た
が
、

一
般
的
に
い
え
ば
次
の
如
き
も
の
で
あ
つ
た
。

耕
作
物
の
十
分
の

」
税
に
つ
い
て
は
、
前
述
の
如
き
大

・
小
に
分
れ
る
の
で
あ
る
が
、
先
づ
大
十
分
の

一
税
と
し
て
所
謂
大
型
の
耕
作

物
、
即
ち
、
燕
麦
(
H
a
f
e
r
)
、
ラ
イ
麦
(
R
o
g
g
e
n
)
、
大
麦
(
G
e
r
s
t
e
)

、
小
麦
(
W
e
i
z
e
n
)

、
及
び
葡
萄
地
帯

で
は
葡
萄
酒
(
W
e
i
n
)

で
あ
つ
た
。
同
じ
く
小
十
分
の

一
税

と
し
て
は
、
家
畜
の
飼
料
及
び
裁
培
果
実
で
あ
つ
た
。

家
畜

に
つ
い
て
の
十
分
の

一
税
も
大
と
小
と
あ
り
、
大
十
分
の

一
税
は
、
所
謂
家
畜
(
H
a
u
s
t
i
e
r
)

と
役
畜
に
属
す
る
動
物
で
あ
つ
た
。

但
し
家
禽
(
F
e
d
e
r
v
i
e
h
)

を
除
く
。

小
十
分
の

一
税

ば
羊
(
S
c
h
a
f
)、

仔
羊
(
L
a
m
m
)
駒
(
F
i
i
l
l
e
n
)

、
積
(
K
a
l
b
)家
禽

(

F
e
d
e
r
v
i
e
h
)

蜜
蜂
(
B
i
e
n
e
)等
で
あ
つ
た
。

あ
る

一
定
の
地
域
内
で
十
分
の

一
税
が
全
体
の
耕
地
に
課
せ
ら
れ
る
場
合

こ
れ
を
全
体
的
十
分

の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
u
n
i
v
e
s
a
l
e
s
)

と



い
い
、
特
定
の
耕
地
に
の
み
課
せ
ら
れ
ろ
場
合

を
部
分
的
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
 
p
a
r
t
i
c
u
l
a
t
e
s
)

と
い
う
。
叉
各
種

の
果
実
に
わ
た

つ
て
課
せ
ら
れ
る
十
分
の

一
税
を

一
般
的
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
g
e
n
e
r
a
l
e
s
)

と
い
い
、

特
定

の
種
類

の
果
実
に
の
み
課

せ
ら
れ
る

十
分
の

一
税
を

特
別
的
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
s
p
e
c
i
a
l
e
s
)

と

い
う
。

十
分
の

一
税
は
元
来

全
体
的
(
u
n
i
v
e
r
s
a
l
)

に
、

一
般
的

(
g
e
n
e
r
a
l
)

に
課
せ
ら
れ
た
も
の
で
あ
つ
た
が
、

ド
イ
ツ
で
ぱ
早
ぐ
か
ら
制
限
さ
れ
特
に
定
め
が
な
い
限
り
、

大
十
分
の

一
税

に
限
ら

れ
る
こ
と
と
な
つ
た
。

次
に
十
分
の

一
税
の
内
容
の
第
二
点
と
し
て
給
付
の
程
度
は
如
何
と
い
う
と
、
原
則

と
し
て
は
果
実
の
十
分
の

一
で
あ
つ
た
が
必
す
し

も
十
分
の

一
に
限
ら
す
、

種
々
の
割
合
が
あ
つ
た
。

例

へ
ば
二
倍
の
十
分
の

一
税
と

い
う
こ
と
も
あ
り

そ
の
他

の
割
合

の
こ
と
も
あ
つ

た
。
プ

ロ
イ
セ
ン
一
般
国
法
典
ば
争
あ
る
場
合

に
は
果
実
の
十
分
の

一
と
推
定
す
る
。

第
三
に
十
分
の

一
税
給
付
の
方
法
は
先
づ
十
分

の
一
税

の
内
容
自
体
に
よ
り
定
ま
り
、

叉
若
干
の
法
規
あ
り
、

叉
慣
習
に
よ
り
、

契

約

に
よ
り
、
条
理
に
よ
り
定
ま
る
。

人
的
十
分
の

一
税
ば
カ
ノ
ン
法
に
よ
れ
ば
通
例
毎
年
末

に
支
払
わ
れ
る
べ
き
も
の
で
あ
つ
た
。

家
畜

の
十
分
の

一
税

は
カ
ノ
ン
法
に
よ
れ
ば
通
例
生
れ
た
仔
の
第
十
番
目

の
も
の
に
確
定
し
選
択
を
ゆ
る
さ
れ
な

い
。
ド
イ
ツ

の
地
方

的
特
別
法
ば
更
に
詳
細
を
規
定
し
て
い
る
。
例
え
ば
家
畜
が
十
分

の
一
税
は
毎
年
支
払

い
第
十
番
目
の
仔
を
給
付
す
る
、
而
し
て
現
実
に

計
算
(
A
b
z
a
h
l
u
n
g
)

す
る
以
前

に
死
亡
し
た
も
の
は
算
入
し
な
い
。
積
、
仔
羊
、
豚

は
売
却
に
適
す
る
に
至
つ
た
と
き
、
駒
は
乳
離
れ

す
う
に
至
つ
た
と
き
、
家
禽
ぱ
羽
毛
を
生
じ
た
と
き
ま
で
は
請
求
さ
れ
な

い
。
十
分
の

一
税
と
し
て
給
付
す
る
家
畜
は
中
等

の
品
質
の
も

の
で
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
等
で
あ
る
。

耕
作
物
の
十
分
の

一
税
は
耕
地
に
於

い
て
永
続
的
に
徴
収
さ
れ
る
。
こ
れ
を
現
物
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
n
a
t
u
r
a
l
e
s
)

ど
い
う
。

こ
れ
と
区
別
す
べ
き
は

袋
入
十
分
の

一
税
(
d
e
c
i
m
a
e
 
s
a
c
c
a
r
i
a
e
)

で
あ

つ
て
こ
れ
は
脱
穀
し
た
穀
物
を

袋
に
入
れ
て
給
付
す
る
の
で



あ
る
。

更
に
現
物
の
代
り
に

金
交
が
定
期
的
に
給
付
さ
れ

る
こ
と
が
あ
る
。

こ
れ
ば
、現

物

十
分
の

一
税
に
代

る

金
.斐

十
分

の
一
税

で
あ
る
。

そ
こ
で
現
物
の
場
合
、
果
実
が
十
分

の
一
税
を
給
付
す
る
に
適
す
る
に
至
つ
た
と
き
、
十
分
の

一
税
義
務
者
は
十
分

の

一
税
権
者
に
催

止
口
を
発
し
て
分
離
す
べ
き
ζ
と
を
求
め
る
。
催
告
を
受
け
た
十
分
の

一
税
権
者
は
遅
怠
な
く
現
場
に
赴
き
果
実
を
選
択
し
徴
取
す
べ
き
分

を

離
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
。
十
分

の
一
税
義
務
者
は
催
告
後
十
二
時
間
以
上
、

十
分
の

一
税
権
者
の
選
択
分
離
を

待

つ
を
要
し
な

い
。
カ
ノ
ン
法
に
よ
れ
ば
十
分

の

一
税

の
運
般
は
十
分

の

一
税
義
務
者
の
義
務

で
あ
つ
た
が
、
実
際

の
慣
行
は
こ
れ
に
反
し

て
十
分

の
一

税
権
者
が
白
ら
十
分

の
一
税
を
取
立
て
る
の
が

一
般
的
で
あ
つ
た
。

し
袋
入
十
分

の

一
税

に
つ
い
て
は
、
十
分

の

一
税
義
務
者
が
十
分

の

一
税
権
者
の
も
と
へ
持
参
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
か
つ

以
上
、
十
分
の

一
税
義
務
に
つ
い
て
貧
し

い
素
描
を
試
み
た
の
で
あ
る
が
、
わ
た
く
し
の
非
力
の
た
め
甚
だ
不
充
分
な
も
の
で
申
訳
な

い
次
第
で
あ
る
。
他
日
機
会
を
得

て
改
め
た

い
と
思

つ
て
い
る
。

法
政
研
究
第
十
九
巻
四
号
、
第
二
〇
巻
二
ー
四
号
合
併
号

(以
下

と
し
て
引
用
す
る
)

(三
)

例
え
ば

プ

ロ
シ
ヤ

一
般
国
法
典

(
以
下

〉
.
ピ
.
閑
●
と
し

て
引
用
す
る
)
第

二
部
第

一
章
第

八
五
七
条
は

一
般
的
に
十
分

の

一
税

を
認

め
て
い
る

け

れ
ど
も

一
八
五
〇
年
三
月

二
日
の
法
律
第

六
条

以
下
、
第

六
五
条

及
び

一
八
五
七
年

四
月

一
五
日
の
法
律

に
よ
り
解

消
し
得

る

こ
と
と
な

つ
た
。

(G
eldzehnt)
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例
え
げ

は

教
区
教
会
は
必
ず
し
も
当
然

に
十
分

の

一
税
権

を
も

つ
も

の
で
は
な
く
、
十
分

の

一
税
権
を
取

得
し

て
始

め
て
十
分

の

一
税

を
徴
収
し
得
る
と
定
め
て
い
る
。

尚

カ

ノ
ン
法
の
規
定
は

に
引
用

さ
れ
て
い
る
規

定
を
参
照

人
的

十
分

の

】
税

を
禁

止
し
た

は

次

の
通

り

で
弘
.る

。

「
人

の
勤
労

の
み
に

よ
り
取

得
さ
る
べ
き
も

の
か
ら
の
人
的

十
分

の

一
税
は
請
求

さ
れ

て
は
な

ら
ず
又
給
付
さ
れ

て
は
た

ら
な

い
。
」

尚

、

参
照

拙
稿
法
政
研
究
第
二
〇
巻

(ニ
ー
四
号
合
併
号
)
一=

七
頁
以
下
参
照

尚

カ
ノ
ン
法

の
引
用
は
同
所
参
照

の
こ
と
。

ワ

「
(前
略
)

そ
れ
故

に
誰

か
が
十
分

の

一
税

を
支
払
わ
ね
げ
な
ら
な

い
と
き

に
、
そ

の
支

払
か
ら
免
除

さ
れ
て
い
な

い
場
合

に
は
、
私

は
こ
の
様

に
貴
下

に
回
答
す
る
の
で
あ
る
が
、
占
有
を
確

定
的

に
譲
渡
す
者

と
譲
受
け

る
者

に
よ

つ
て
、
彼
等

が
収
取

す
る
畢

実
か
ら
十
分

の

一
税

が
支
払

わ

る
べ
き

で
あ
る

。
但
し
彼
等

の
何

れ
か
に
よ

つ
て
彼
等

が
こ
の
よ
う
な
も

の
か
ら
免
除
さ
れ
て

い
る
わ
け

を
明

ら
か
に
さ
れ
た
場
合

に
は
と

の
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限

り
で
な

い
。」

こ
れ
は
教
皇

イ

ン
ノ
ヶ
ン
テ
ィ

ウ

ス
三
世
が

】
一
九
九
年
に
発

し
た
も

の
で
、あ
る
が
、
こ
の
原
則

は
永
く
守

ら
れ
た
。

こ
れ
と
多
少
異

る
が

は

十
分

の

一
税
権
が
世
俗
人

の
手
中

に
帰

し
た
場
合
、

そ

れ
が
本
来
教

会
的
十
分

の

一

税
で
あ
る
と
き

も
、
十
分

の

一
税
権

者

の
宗
派

は
権
利

の
行
使

に
影
響
が
な

い
と
定

め
て
い
る
。
何

れ
の
面

か
ら

い
つ
て
も
物

上
十
分

の

一
税

の
場

合

に
は
宗
派

の
相
異

は
影

響
を
及
ぼ
さ
な

い
。

は
五
才

以
下
の
馬

を

い
う
。

以
上

以
下
に
よ
れ
げ
全
体
的
十
分

の

】
税

の
推
定
が
あ
る
。

は
特

に
定

め
が
な
け

れ
げ
十
分

の

一
税
と
は
大

十
分

の

一
税
と
看
做

す
旨

を
定

め
て

い
る
。
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